

CITTÁ DI CEPAGATTI

Provincia di Pescara

Via Raffaele D'Ortenzio 4 - P.Iva 00221110687- tel. 085/97401 - fax. 085/974100

SERVIZIO 2 - Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

n. 24 del 26.01.2021

OGGETTO:

RINNOVO ADESIONE A.N.U.S.C.A (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI STATO CIVILE E D'ANAGRAFE) - VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA 2021 CIG: ZAF305E29A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con Decreto n. 2 del 04/01/2021, il Sindaco:

- Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2° "Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura" con le funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 17.12.2020 avente ad oggetto "Modifica architettura organizzativa – Provvedimenti" prevede, oltre ad altre attribuzioni, prioritariamente, i servizi sociali;

RILEVATO che con deliberazione n. 16 del 19/05/2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

RILEVATO che con deliberazione n. 1 del 12.01.2021 è stato disposto l'esercizio provvisorio di bilancio;

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 19/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022 e la relativa nota di aggiornamento;

PREMESSO che in data 22.11.1980 si è legalmente costituita l'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);

CONSIDERATO che lo scopo precipuo dell'Associazione è curare la formazione, l'aggiornamento e la qualificazione degli operatori sei Servizi Demografici;

RITENUTO che costituisce interesse dell'Amministrazione Comunale avere operatori qualificati e preparati, in condizione di soddisfare al meglio le esigenze della popolazione, alla luce anche delle continue innovazioni normative in materia demografica;

PRESO ATTO che questo Comune ha un popolazione residente di 11.042 persone al 31.12.2018;

EVIDENZIATO che il servizio è particolarmente utile ai dipendenti dell'ufficio anagrafe in quanto assume particolare rilievo curare la formazione e l'aggiornamento professionale e che i corsi ANUSCA oltre che garantire serietà e professionalità, hanno prezzi concorrenziali soprattutto per gli iscritti

all'Associazione;

DATO ATTO che ai sensi del par. 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 7 luglio 2011, sulle quote associative non si applicano le norme in materia di tracciabilità, in quanto "le suddette quote non configurano un contratto di appalto";

RITENUTO di dover assumere il relativo impegno di spesa per l'esercizio 2021;

VISTO l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 18/08/2000, n°267;

DETERMINA

- 1) CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- 2) DI RINNOVARE l'adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A), fascia A, con sede in Castel San Pietro Terme (BO) IBAN IT 90A0760102400000010517407 con versamento della quota associativa di €130,00 per l'anno 2021;
- 3) **DI IMPEGNARE**, benché l'ente sia in regime di esercizio provvisorio di bilancio, la complessiva spesa di euro 130,00 sul capitolo 97-0 del bilancio esercizio finanziario 2021 ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 163, comma 5, punto b) in quanto spesa non frazionabile;
- 4) DI LIQUIDARE le quote associative suddette a mezzo bonifico bancario presso la banca che sarà comunicata all' Ufficio Contabilità.

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO F.to. CIMINO MARISA

> IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to CIMINO MARISA

Data visto 26/01/2021

N. 24 DEL 26.01.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000

Cepagatti, lì 27/01/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Maria Teresa Morelli

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 28.01.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CIMINO MARISA